

# Årsredovisning

# Rederiaktiebolaget Novator

Org.nr 556032-2405

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

## **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-14. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

## **Elektroniskt underskriven av:**

Patrick Wirström, Styrelseledamot

2023-06-26

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Rederiaktiebolaget Novator avger följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Norrköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver rederiverksamhet genom ägarandelar i fyra partrederier. Bolaget har sitt säte i Norrköping.

### Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Wirström Invest Aktiebolag, org nr. 556867-5473, med säte i Norrköping.

<b>Flerårsöversikt* (tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	22 750	3 227	6 257	7 489
Resultat efter finansiella poster	30 748	-3 356	10 412	-2 568
Balansomslutning	160 203	146 240	146 482	148 353
Soliditet (%)	66	58	56	49

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Omsättningen har ökat under året med anledning av en högre valutakurs i USD samt förändringar i marknadsläget kopplat till bl.a. Ukraina.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 000 000	200 000	26 469 324	71 369	<b>27 740 693</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			71 369	-71 369	<b>0</b>
Årets resultat				18 393 349	<b>18 393 349</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 000 000</b>	<b>200 000</b>	<b>26 540 693</b>	<b>18 393 349</b>	<b>46 134 042</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	26 540 694
årets vinst	18 393 349
	<b>44 934 043</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (1 500 kronor per aktie)	15 000 000
i ny räkning överföres	29 934 043
	<b>44 934 043</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
Nettoomsättning		22 750 432	3 226 777
Övriga rörelseintäkter		0	42 933
		<b>22 750 432</b>	<b>3 269 710</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-250	-279 467
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 547 531	-2 547 531
Övriga rörelsekostnader		-4 987 647	-4 505 272
		<b>-7 535 428</b>	<b>-7 332 270</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>15 215 004</b>	<b>-4 062 560</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	2	15 000 000	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		185	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	667 019	852 596
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-133 878	-146 314
		<b>15 533 326</b>	<b>706 282</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>30 748 330</b>	<b>-3 356 278</b>
Bokslutsdispositioner	5	-11 469 907	3 463 011
<b>Resultat före skatt</b>		<b>19 278 423</b>	<b>106 733</b>
Skatt på årets resultat		-885 074	-35 364
<b>Årets resultat</b>		<b>18 393 349</b>	<b>71 369</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Fartyg	6	73 445 463	75 992 994
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	7	5 446 027	2 172 086
		<b>78 891 490</b>	<b>78 165 080</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	8	7 521 100	7 521 100
Fordringar hos koncernföretag	9	52 147 632	42 487 299
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	38 200	15 000
		<b>59 706 932</b>	<b>50 023 399</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>138 598 422</b>	<b>128 188 479</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		0	7 000 000
Övriga fordringar		15 885 372	10 007 565
		<b>15 885 372</b>	<b>17 007 565</b>
<i>Kassa och bank</i>		5 719 271	1 044 231
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>21 604 644</b>	<b>18 051 796</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>160 203 066</b>	<b>146 240 275</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i><b>Eget kapital</b></i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		200 000	200 000
		<b>1 200 000</b>	<b>1 200 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		26 540 694	26 469 325
Årets resultat		18 393 349	71 369
		<b>44 934 043</b>	<b>26 540 694</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>46 134 043</b>	<b>27 740 694</b>
<i><b>Obeskattade reserver</b></i>	11	75 752 463	72 782 556
<i><b>Långfristiga skulder</b></i>	12		
Skulder till kreditinstitut		29 784 717	32 371 744
Skulder till koncernföretag		0	6 367 248
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>29 784 717</b>	<b>38 738 992</b>
<i><b>Kortfristiga skulder</b></i>			
Skulder till kreditinstitut		7 574 673	6 563 420
Aktuella skatteskulder		898 271	25 003
Övriga skulder		8 899	181 652
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		50 000	207 958
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>8 531 843</b>	<b>6 978 033</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>160 203 066</b>	<b>146 240 275</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Royalty periodiseras i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Fartyg	35 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### *Andelar i dotterföretag*

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

#### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

#### *Kortfristiga fordringar*

Kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### *Låneskulder*

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Resultat från andelar i koncernföretag

	2022	2021
Erhållna utdelningar	15 000 000	0
	<b>15 000 000</b>	<b>0</b>

### Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Ränteintäkter från koncernföretag	654 926	852 596
	<b>654 926</b>	<b>852 596</b>

### Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader till koncernföretag	127 345	124 848
	<b>127 345</b>	<b>124 848</b>

### Not 5 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Koncernbidrag	-8 500 000	8 000 000
Överavskrivning Fartyg	-2 969 907	-4 536 989
	<b>-11 469 907</b>	<b>3 463 011</b>

### Not 6 Fartyg

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	89 163 570	89 163 570
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>89 163 570</b>	<b>89 163 570</b>
Ingående avskrivningar	-13 170 576	-10 623 045
Årets avskrivningar	-2 547 531	-2 547 531
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-15 718 107</b>	<b>-13 170 576</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>73 445 463</b>	<b>75 992 994</b>

Fartygen köps och säljs i valutan USD vilket leder till att marknadsvärdet kan skifta beroende på hur valutakursen står sig mot den svenska kronan.

**Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 172 086	2 172 086
Inköp	3 273 941	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 446 027</b>	<b>2 172 086</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 446 027</b>	<b>2 172 086</b>

**Not 8 Andelar i koncernföretag**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 521 000	7 521 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 521 000</b>	<b>7 521 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 521 000</b>	<b>7 521 000</b>

**Not 9 Fordringar hos koncernföretag**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	42 487 299	45 134 703
Tillkommande fordringar	17 514 926	18 352 596
Avgående fordringar	-8 500 000	-21 000 000
Omklassificeringar	645 407	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>52 147 632</b>	<b>42 487 299</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>52 147 632</b>	<b>42 487 299</b>

**Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	15 000	15 000
Inköp	23 200	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>38 200</b>	<b>15 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>38 200</b>	<b>15 000</b>

**Not 11 Obeskattade reserver**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Akkumulerade överavskrivningar	73 445 463	70 475 556
Periodiseringsfond 2017	757 000	757 000
Periodiseringsfond 2020	1 550 000	1 550 000
	<b>75 752 463</b>	<b>72 782 556</b>

**Not 12 Långfristiga skulder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	4 308 695	6 207 589
	<b>4 308 695</b>	<b>6 207 589</b>

**Not 13 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Företagsinteckning	4 000 000	4 000 000
Aktier i Nova Fastighetsförvaltning AB	7 521 100	7 521 100
Av rederierna lämnade fartygsinteckningar, bolagets andel	89 738 186	77 757 733
	<b>101 259 286</b>	<b>89 278 833</b>

**Not 14 Eventualförpliktelser**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Borgensförbindelser ställda till förmån för koncernbolag	166 611 651	167 611 651
	<b>166 611 651</b>	<b>167 611 651</b>

Norrköping

*Henrik Wirström*  
Henrik Wirström  
Ordförande  
2023-06-14

*Patrick Wirström*  
Patrick Wirström  
Verkställande direktör  
2023-06-14

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-06-14

*Peter von Knorring*  
Peter von Knorring  
Auktoriserad revisor


